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Unsere Geschäftsstelle

AG CommTech
c/o IMWF GmbH

Zeughausmarkt 35
20459 Hamburg

Telefon: +49 (0) 40 253 185-111
E-Mail: info@agcommtech.de

Unsere 
Plattformen

Webseite
Auf unserer Webseite fi ndest du alles, was du 
über die AG CommTech wissen musst. Hier 
informieren wir dich zudem nicht nur über 
alle anstehenden Veranstaltungen, sondern 
stellen dir auch nützliche Publikationen von 
uns sowie externen Kommunikationsprofi s 
zur Verfügung.
» agcommtech.de

Microsoft Teams – AG CommTech 
Teams
In unserem AG CommTech Teams für Mitglieder 
kannst du dich mit Gleichgesinnten vernetzen 
und austauschen. Für jedes Themencluster 
und jede Interessensgruppe gibt es einen 
eigenen Kanal. Der Planner „Initiativen“ gibt dir 
zudem einen Überblick, an welchen Projekten 
aktuell gearbeitet wird.

AG CommTech LinkedIn Gruppe
Die LinkedIn-Gruppe bietet die Möglichkeit, sich 
auch mit Nicht-Mitgliedern auszutauschen und 
Dienstleister in den Dialog miteinzubeziehen. 
» www.linkedin.com/groups/12701563/

Newsletter
Am ersten Mittwoch jedes Monats erscheint 
unser Newsletter. Als Mitglied erhältst du 
diesen automatisch. Vergangene Newsletter 
kannst du auf unserer Webseite nachlesen.
» agcommtech.de/newsletter



Deine 
Ansprechpartner

Für organisatorische Angelegenheiten

»  Thomas Mickeleit:
thomas.mickeleit@agcommtech.de

»  Jörg Forthmann:
joerg.forthmann@faktenkontor.de

»  Marie Sophie Groß: 
marie-sophie.gross@commtech-ag.de

Für die Themencluster

Themencluster Organisation
»   Christina Rettig 

(Head of Communications, Schott):
christina.rettig@schott.com

»  Oliver Lönker 
(Chief Editior, Head of Engagement 
& Promotion, Siemens Healthineers):
oliver.loenker@siemens-healthineers.com

»  Philipp End (Global Head of Digital 
Communications, Munich Re):
pend@munichre.com

Themencluster Technologie
»  Christof Schmid 

(Gründer, Hi Story! Consulting):
cschmid@christofschmid.com

»  Richard Tigges 
(Leiter Reputationsmanagement 
& Strategische Kommunikation, AUDI):
richard.tigges@audi.de

Themencluster Stakeholder Journey
»  Klaus Treichel 

(Gründer, Klaus Treichel 
Kommunikationsberatung):
klaus@treichel-kom.de

°  Thomas Mickeleit
(Gründer, AG CommTech 
& Kommunikation Neu Denken!):
thomas.mickeleit@agcommtech.de

Themencluster Wirkungsmessung
»   Jörg Forthmann 

(Geschäftsführer, IMWF):
joerg.forthmann@faktenkontor.de

»   Andreas Rossbach
(Corporate Communications 
Manager, Acronis):
andreas.rossbach@acronis.com

Themencluster Rollen, Skills & Führung
»   Annette Siragusano

(Group Division Manager Corporate 
Communications, Otto Group):
annette.siragusano@ottogroup.com

»   Lena Wouters
(Senior Manager Group 
Communications, Körber):
lena.wouters@koerber.com

»   Jacqueline Casini
(Vice President Corporate Communications, 
CECONOMY & MediaMarktSaturn):
casinij@mediamarktsaturn.com

Für die Interessensgruppen

Interessensgruppe Interne Kommunikation
»  Markus Fuhrmann

(Head of Internal Communications, 
Universal Investment):
markus.fuhrmann@universal-investment.com

Interessensgruppe CvDs
»  Stv. Thomas Mickeleit

(Gründer, AG CommTech 
& Kommunikation Neu Denken!):
thomas.mickeleit@agcommtech.de

Interessensgruppe Data Analysts
»  Stv. Thomas Mickeleit

(Gründer, AG CommTech 
& Kommunikation Neu Denken!):
thomas.mickeleit@agcommtech.de


